



Københavns Kommune  
Rådhuspladsen  
1599 København V

Dato	30.11.2020
Sagsidentifikation	35189459

## Udviklingspuljen for børn og unge

### Indledende oplysninger

Information om foreningen	
Er foreningen godkendt som frivillig folkeoplysende forening?	Ja
CVR-nummer	35189459
Foreningens navn	DUI- LEG og VIRKE Østerbro afdeling
Kontaktperson	
Cpr-nummer	██████████
Navn	Ann Urbrand Christensen
Telefon	20686842
E-mail	Urbrand@dui.dk
Gentag e-mail	Urbrand@dui.dk
Kontaktperson er også formand i foreningen	<input checked="" type="checkbox"/>

### Information om projektet

Projektets titel	Fællesskab med neglekunst i centrum
Startdato	16.12.2020
Slutdato	16.12.2021
Hvad er foreningens formål med projektet? Marker gerne flere	Udvikle sit udbud af aktiviteter Rekruttere nye medlemmer under 25 år Rekruttere nye ledere, trænere eller instruktører Etablere et samarbejde/partnerskab Styrke mangfoldigheden i foreningen
Beskriv projektets formål	At skabe et fællesskab i de udsatte bydele for piger på deres præmisser. At give unge piger i de udsatte bydele et kursus, der giver dem selvtilid og er brugbart for deres videre liv. Desuden at

give dem ansvarsfølelse for de følgende fællesskaber, de skal stifte i bydelene

At skabe en aktivitet, som er efterspurgt af unge piger i de to udsatte bydele.

At vise dem hvad det betyder at være med i en forening.

At skabe mere mangfoldighed i DUI ved at få flere medlemmer fra udsatte bydele ind i foreningen.

Hvem er projektets målgruppe, og hvordan vil I nå dem

Overordnet beskrivelse:

Beauty-klubben er et initiativ DUI-LEG og VIRKE ønsker at starte i Husum og på ydre Nørrebro. Meningen er at give udsatte unge piger et fællesskab på deres præmisser med afsæt i neglekunst. Vi ønsker at finde otte piger, der vil indgå et samarbejde med DUI, hvor de får en verificeret negletekniskuddannelse for efterfølgende at forpligte sig til at skabe et fællesskab, i deres bydele, for andre piger. Et fællesskab hvor de giver deres viden videre og generelt har et socialt rum, der tager udgangspunkt i beauty. De fire piger fra hver bydele bliver fællesskabsledere og står, hver anden uge, for den efterfølgende aktivitet for andre piger i deres bydel. Den negletekniskeuddannelse vil derfor også have moduler, der beskæftiger sig med lederskab. Fællesskabslederne betaler almindeligt kontingent for at melde sig ind i DUI og dermed kunne få uddannelsen, mens vi håndterer alle andre udgifter. Det er vigtigt, at pigerne får et rigtig medlemskab, da vi ønsker, de får en oprigtig tilknytning til DUI, hvor de kan lære foreningslivets værdier. Omvendt ønsker vi, at de piger, der lokalt deltager i fællesskabet, der opstartes af fællesskabslederne, kan få mulighed for kontingentfrigørelse, hvis der er behov for det.

Målsætninger

Otte piger fra udsatte byområder bliver uddannet som negletekniskere og får bevis på det.

Der kommer i hver bydel en beauty-klub, der i starten får supervision af DUI/idrætsprojektet eller klubmedarbejder.

Pigerne, der har været igennem forløb har efter et år lært om ansvar, fællesskab og har fået selvtillid, der afspejler sig i andre dele af deres liv.

Der findes et fællesskab i Husum og i Aldersrokvarteret, hvor udgangspunktet er beauty, men vigtigheden er, at de lærer noget om foreningslivet.

DUI Østerbro får 20 medlemmer fra Aldersrokvarteret og samme antal fra Voldparken over det næste år.

Tids- og aktivitetsplan

Inden godkendelse: Ansøgningen til uddannelses igangsættes. Der laves endelige aftaler med de tre samarbejdspartner

15. December: Ansøgning godkendes af folkesoplysningsudvalget

Slut december - marts:

Pigerne møder hinanden til et første møde inden juleferien. Umiddelbart efter juleferien igangsættes uddannelse med

	kontinuerlige møder hver anden uge
	Marts og frem: Pigerne igangsætter deres neglefællesskab på Ressourcegården og i Ressourcecenter Nørrebro. Her bruges de materialer der har været købt til uddannelsen.
Hvor skal aktiviteten foregå og hvor ofte	Ressourcecenter Ydre Nørrebro & Ressourcegården (Husum). Kurset kommer til at blive afholdt i DUIs hytte på Østerbro.
Har foreningen skaffet faciliteter på nuværende tidspunkt?	Ja
Har foreningen indgået samarbejde med andre om projektet?	Ja
Navn på en eller flere samarbejdspartnere	Samarbejdspartner
	Der allerede inden projektets start afsøgt muligheden for samarbejdspartner. Her er der allerede blevet positivt tilkendegivet, at aktiviteten som pigerne skal afholde kan foregå i Ressourcecenter Nørrebro og Ressourcegården i Husum. Begge steder er tæt på Voldparken og Aldersro, hvor pigerne kommer fra og bliver allerede brugt af de lokale unge. Idrætsprojektet har vi dialog med om, at have en opsøgende indsats og få nogle af deres unge med i projektet, for så at Idrætsprojektets medarbejder kan hjælpe med at sørge for, at fællesskabet fungerer det første stykke tid. Desuden er der kontakt med både helhedsplanen i Aldersro og i Voldparken om hjælp til at finde unge, der kan søge projektet. Til sidst er det vigtigt at nævne, at vi også har en samarbejdspartner i DGI og Energicentervoldparken som vi ved er ved at tilrettelægge en lederuddannelse, vi præcis kan bruge til pigerne, for at sikre de kan være stærke fællesskabsleder.
Resultater	
Hvor mange medlemmer under 25 år venter I at få?	40
Hvor mange nye frivillige venter I at få?	12
Hvordan vil I fortsætte aktiviteten i foreningen efter projektet er slut?	Fastholdes strategi  Vi mener, at ved at have indgået samarbejdsaftaler og derudover tage udgangspunkt i at danne et interessefællesskab på de unges præmisser, og indenfor deres interesse, har vi sikret os at pigerne fastholdes i DUI. Først og fremmest forsøger vi at give pigerne et tilhørsforhold til DUI ved at uddannelsen vil foregå i vores hytte på Østerbro. Dette skal også være en måde for dem at komme væk fra deres vante nærmiljø i de udsatte boligområder. Vores forankring består i, at vi løbende kan udvikle pigernes kompetence til andre fag inden for beautyområdet. Dette kan eksempelvis være, at vi laver en aftale med frisørskolen eller en af de store makeup-artistuddannelser. Økonomisk mener vi også, at projektet kan fortsætte, da pigerne i sidste ende vil kunne køre det selv, og at DUI har midler til at finansiere materialer efter det første år, og vil blive forankret i det almindelig foreningsarbejde vi laver. Vi betaler ikke noget for hverken at bruge de kommunale institutioner Ressourcegården eller Ressourcecenter Nørrebro, hvilket er afklaret på forhånd.

Vi mener, at vi på længere sigt kan give pigerne andre kompetenceudviklingskurser i f.eks. projektledelse eller administration. Potentielt ønsker vi at udvide til andre bydele, herunder Tingbjerg, hvor pigerne også kan hjælpe med opstart.

Økonomi

## Bilag

### Budget

- [Budget.pdf](#)

### Andet

Vi havde forstået det som om man selv skulle producere en ansøgning ud fra de retningslinjer der ligger. Derfor håber vi i vil dykke med i denne som også er en projektbeskrivelse. Her uddybes blandt andet konceptet generelt og evaluering.

- [Endelig ansøgning negle PDF.pdf](#)

## Dato og underskrift

Dato	Underskrift
30.11.2020	Se signeringsoversigt